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MEJERIPRAKTIK	PÅ	ARLA	FOODS	I	VIMMERBY,	SVERIGE		

	
	
I	den	anden	praktik	periode	fik	jeg	muligheden	for	at	komme	på	Vimmerby	mejeri	i	Sydsveri-
ge,	da	ingen	af	de	mejeri	jeg	havde	søgt	i	anden	periode	kunne	lade	sig	gøre.		
	
Vimmerby	mejeri	producere	pulver	og	er	et	forholdsvis	nyt	mejeri	der	blev	bygget	i	2004.		
Da	der	ikke	tidligere	havde	været	nogen	praktik	på	Vimmerby	mejeri,	så	var	der	ikke	andet	at	
gøre	end	at	starte	fra	scratch.	Der	blev	hurtigt	taget	kontakt	til	kontaktpersonen	på	mejeri	så	
boligforhold	og	andre	praktiske	ting	kunne	komme	i	orden.	Desværre	kunne	kontaktpersonen	
ikke	hjælpe	med	bolig	i	Vimmerby.	Så	efter	at	have	snakket	med	personer	i	min	omgangs-
kreds	viste	det	sig	at	en	venindes	forældre	havde	et	sommerhus	lige	i	nærheden	og	jeg	var	
velkommen	til	at	leje	det	i	perioden.		
Turen	til	Vimmerby	startede	med	afgange	fra	Københavns	Hovedbanegård	til	Malmö.	Derfra	
til	Nässjö	hvor	der	så	gik	en	bus	til	Vimmerby.	Rejsen	dertil	tog	omkring	5	timer.	Jeg	tog	afsted	
søndag	den	1/5	og	kom	hjem	igen	fredag	den	17/5.		
	

Fagligt udbytte  
Kontaktpersonen	Jens	Andersson	havde	udarbejdet	en	arbejdsplan	for	mig,	hvor	der	hver	dag	
stod	hvor	jeg	skulle	være	og	hvem	der	var	den	ansvarlige.	Den	første	dag	gik	med	rundvisning,	
hilste	på	lederne	af	de	forskellige	afdelinger	på	mejeriet,	tøj,	sko	og	andre	praktiske	ting.		
	
Jeg	startede	med	at	arbejde	i	pakkeområdet	i	en	uge,	de	efterfølgende	10	dage	gik	i	kontrol-
rummet,	hvor	mælkebehandlingen,	inddamperen	og	spraytårnet	blev	styret.	Jeg	arbejdede	
også	i	PTU,	QEHS,	laboratoriet,	udlastninge,	vedligehold	og	de	sidste	4	uger	cirka	blev	brugt	på	
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rapportskrivning	og	besvarelse	af	den	opgave	jeg	fik	stillet	af	mejeriet	der	handlede	om	hygi-
ejniskopgradering.		
	

Ris/ros til opholdet  
Alt	i	alt	var	det	et	udmærket	praktikophold	på	Vimmerby	mejeri.	Hvis	der	skulle	have	været	
noget	der	skulle	have	været	anderledes	så	skulle	opgaven	jeg	fik	stillet	af	mejeri	været	givet	
tidligere	i	forløbet.			
	
Jeg	har	lært	meget	om	mælkepulver	for	mælkepulver	er	ikke	bare	mælkepulver.	Der	findes	
mange	kvalitetskrav	og	mange	andre	faktorer	som	påvirker	mælkepulver.		
Personerne	på	mejeriet	var	rigtig	søde	og	behjælpsomme	og	ville	rigtig	gerne	fortælle	om	de-
res	arbejde	og	talte	gerne	langsomt	når	der	var	sproglige	vanskeligheder.	Jeg	fik	set	og	fik	del-
taget	i	det	jeg	ville	på	mejeriet.		
	

Arbejdsforhold 
Arbejdstiderne	var	meget	normale.	Jeg	arbejdede	fra	7:30	til	15:30,	men	de	varierede	ofte	alt	
efter	hvilken	medarbejder	man	fulgte,	så	nogle	dage	var	korte.		I	weekenderne	havde	jeg	fri	og	
jeg	havde	også	fri	på	Sveriges	nationaldag	den	6/7.				
	

Fritid  
Der	var	en	del	fritid	når	arbejdstiderne	var	som	de	var.	Heldigvis	havde	mejeriet	en	aftale	med	
det	lokale	fitnesscenter,	hvor	flere	af	medarbejderne	også	gik.	Så	der	blev	brugt	en	del	tid	der.	
Weekenderne	blev	brugt	på	besøg	hjemmefra	og	turistture	rundt	omkring	i	Sverige.		

Rejseomkostninger  
	
Rejseplan og andre udgifter  Dato Billet pris (DKK) 
Udrejse  København til Vimmerby  1/5-2016 478 
Hjemrejse  Vimmerby til København  17/6/2016 436 
Total   914  
	
	
Rejseplan og andre udgifter	 Pris		
Bolig								1/5-17/6	 4000,-		
Mad		 4500,-	
	 	 	
Udrejse	1/5	 København	H	til	Vimmerby		 478,-	
Hjemrejse		17/6	 Vimmerby	til	København	H	 436,-	
	

Samlet	transport	udgifter		 914,-		
Total		 10414,-	
Finasiering		 4414,-	
	
Jeg	takker	mange	gange	FM	for	at	finasiering	af	rejseudgifterne	på	914,-		
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Dertil	fik	jeg	for	3500kr	fra	Industrigruppen	som	dækkede	boligudgifterne.			
	

Kontaktoplysninger  
Marie-Luise	Schandorf	Hansen		 	
Psl264@alumni.ku.dk	


